
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/204695]
25 JULI 2017. — Ministerieel besluit tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering

van 17 december 2015 waarbij wordt besloten tot de landinrichting « Erneuville » over te gaan

De Minister van Landbouw, Natuur, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme en Sportinfrastructuren,
afgevaardigde voor de Vertegenwoordiging bij de Grote Regio,

Gelet op het Waalse Landbouwwetboek, artikel D.269;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 15 mei 2014 betreffende de landinrichting van de

landeigendommen, de artikelen 2 en 4;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 24 juli 2014 tot regeling van de werking van de Regering;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 december 2015 waarbij wordt besloten tot de landinrichting

« Erneuville » over te gaan, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 14 april 2016;

86361MONITEUR BELGE — 20.09.2017 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 26 januari 2017 tot vaststelling van de verdeling van de
ministeriële bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten;

Gelet op het voorstel van 16 februari 2017 van het Departement Natuur en Bossen van het Operationeel
Directoraat-generaal Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu van de Waalse Overheidsdienst;

Overwegende dat het gewone lid van het Comité voor landinrichting belast met de uitvoering van de
landinrichting « Erneuville » dat voor natuurbehoud bevoegd zijn, vervangen moet worden,

Besluit :
Enig artikel. In artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 17 december 2015 waarbij wordt besloten tot

de landinrichting « Erneuville » over te gaan, wordt de volgende wijziging aangebracht :
punt 3o wordt vervangen als volgt:
« 3o de heer David Dufour, attaché bij het Departement Natuur en Bossen van het Operationeel Directoraat-

generaal Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu van de Waalse Overheidsdienst, wordt benoemd tot
gewoon lid bevoegd inzake natuurbehoud; ».

Namen, 25 juli 2017.
R. COLLIN

*

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2
0-

09
-2

01
7 



SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2017/204696]
25 JUILLET 2017. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté du Gouvernement wallon du 17 décembre 2015

décidant de procéder à l’aménagement foncier « Péruwelz »

Le Ministre de l’Agriculture, de la Nature, de la Ruralité, du Tourisme et des Aéroports, délégué à la
Représentation à la Grande Région,

Vu le Code wallon de l’Agriculture, l’article D.269;
Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 15 mai 2014 relatif à l’aménagement foncier des biens ruraux, les articles 2

et 4;
Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 24 juillet 2014 portant règlement du fonctionnement du Gouvernement;
Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 17 décembre 2015 décidant de procéder à l’aménagement foncier

« Péruwelz »;
Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 26 janvier 2017 fixant la répartition des compétences entre les Ministres

et réglant la signature des actes du Gouvernement;
Considérant la proposition du Département de l’Aménagement du Territoire et de l’Urbanisme de la Direction

générale opérationnelle Aménagement du Territoire, Logement, Patrimoine et Energie du Service public de Wallonie du
23 mars 2017;

Considérant qu’il y a lieu de remplacer le membre effectif et, par conséquent, le membre suppléant du comité
d’aménagement foncier chargé de l’exécution de l’aménagement foncier « Péruwelz » compétent en matière
d’aménagement du territoire,

Arrête :
Article unique. Dans l’article 2 de l’arrêté du Gouvernement wallon du 17 décembre 2015 décidant de procéder

à l’aménagement foncier « Péruwelz », les modifications suivantes sont apportées :
1o le 4o est remplacé comme suit :
« 4o Mme Cécile Danis, attachée au Département de l’Aménagement du Territoire et de l’Urbanisme de la Direction

générale opérationnelle Aménagement du Territoire, Logement, Patrimoine et Energie du Service public de Wallonie,
est nommée membre effectif compétent en matière d’aménagement du territoire; »;

2o le 11o est remplacé comme suit :
« 11o M. Pascal Lermusieaux, gradué au Département de l’Aménagement du Territoire et de l’Urbanisme de la

Direction générale opérationnelle Aménagement du Territoire, Logement, Patrimoine et Energie du Service public de
Wallonie, est nommé membre suppléant compétent en matière d’aménagement du territoire; ».

Namur, le 25 juillet 2017.
R. COLLIN

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[2017/204696]
25. JULI 2017 — Ministerialerlass zur Abänderung des Erlasses der Wallonischen Regierung

vom 17. Dezember 2015 zur Beschließung der Bodenordnung ″Péruwelz″

Der Minister für Landwirtschaft, Natur, ländliche Angelegenheiten, Tourismus und Flughäfen, und
Vertreter bei der Großregion

Aufgrund des Wallonischen Gesetzbuches über die Landwirtschaft, Artikel D.269;
Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 15. Mai 2014 über die Bodenordnung der ländlichen

Güter, Artikel 2 und 4;
Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 24. Juli 2014 zur Regelung der Arbeitsweise der

Regierung;
Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 17. Dezember 2015 zur Beschließung der Bodenordnung

″Péruwelz″;

86362 MONITEUR BELGE — 20.09.2017 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
0-

09
-2

01
7 


